



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Departamentos de Planejamento e Obras/ Engenharia

COMPOSIÇÃO – Custos Unitários

OBJETO: Reforma e Ampliação da Unidade Integrada de Saúde – Ambulatório Municipal “Dr. Abdalla Koury Chaib” – TP: 001/2017 – Contrato 005/2018.

LOCAL: Município de Santo Antônio de Posse – SP.

Itens não contemplados em planilhas de custo oficiais.

2.5.11	Emboço desempenado com espuma de poliéster - com argamassa baritada - M2						
CPOS	B.01.000.010139	Pedreiro	h	0,6	18,07	10,84	
CPOS	B.01.000.010146	Servente	h	0,6	14,85	8,91	
Composição	1.1.1	Argamassa baritada	kg	40	1,03	41,20	
						Valor total do m2	60,95

Composição Argamassa 1.1.1							
Empresa	CNPJ	Descrição	Embalagem	unid.	quant.	valor	valor/kg
Grupo GRX	04.074.444/0001-22	Argamassa Baritada	saco	kg	20	29,9	1,50
Necipa	07.400.032/0001-23		saco	kg	20	18,4	0,92
Mautech	11.941.179/0001-06		saco	kg	25	16,8	0,67
Preço Médio por kg							1,03

2.3.12	Porta radiológica p/ pintura c/ batente - 92 x 2,20 - inclusive ferragens – completa						
CPOS	B.01.000.010111	Carpinteiro	h	1,5	18,07	27,11	
CPOS	B.01.000.010112	Ajudante de carpinteiro	h	1,5	14,85	22,28	
CPOS	B.01.000.010139	Pedreiro	h	1,3	18,07	23,49	
CPOS	B.01.000.010146	Servente	h	1,3	14,85	19,31	
Composição	1.1.2	Porta Radiológica p/ pintura	unid	1	3082,94	3082,94	
						Valor total da unid	3175,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Departamentos de Planejamento e Obras/ Engenharia

Composição Porta Radiológica 1.1.2

Empresa	CNPJ	Descrição	quant.	valor	valor/kg
Grupo GRX	04.074.444/0001-22	Porta	1	3.948,82	3948,82
Necipa	07.400.032/0001-23	Radiológica	1	2.700,00	2700,00
Mautech	11.941.179/0001-06	p/ pintura	1	2.600,00	2600,00

Preço Médio do item 3082,94

Santo Antônio de Posse, 18 de abril de 2.019

Engº José Sidnei Vieira
Diretor de Obras e Engenharia
Pref. Mun. Santo Antonio de Posse